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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Hogosht

Dégjimi me qytetaré éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.
Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:
UEBFAQE:

FACEBOOK:

https://é&€.facebook.com/photo? fbid=885035093658824 &set=pcb.884989316996735
PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 08.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Hogosht duke filluar nga ora 19:30.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizmém, Uran Berisha, Drejtori pér Drejtorin e
Investimeve Kapitale, Blerim Murina, zyrtaré t€ tjer€ komunal pérgjegjés pér mbajtjen e
dégjimeve buxhetore, banor té fshatit Hogosht.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knaqésin té ndaj me juve detajet
kryesore té buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo €shté njé mundési g€ t&€ merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum té madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro ku do té
keté nje rritje prej 5.10%, krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju
pres njé kontribut t€ madhé ku gjaté kétij takimi pres qé pérmes prioriteteve té juaja ti paraqitni
né ato kérkesa qé ju i konsideroni mé té réndésishmé né fshatin Hogosht.



Me pasé Zédhénsja e Komunés, Lidiona Marovca, ka prezantuar punét qé jané béré vitin ¢ kaluar
dhe g€ jané né proces: zgjerimi I rrjetit t& ndrigimit publik, rr.”Brigada 172 UCK?”, investimi dhe
ndértimi I kolegtorit t& ujrave t8 zeza né Hogosht, rregullimi i shiratit t& lumit, ndértimi i
stadiumit, investimet ne arsim renovimi i shkollés “Skénderbeu”, rregullimi i hapsirés sé
mbrendshmé, rregullimi i sistemit té ngrohjes, rregullimi I nyjevé sanitare, rregullimi 1 ndrigimit,
mregullimi 1 dyerve dhe dritareve, instalimi i kamerave né shkollg, rekuzita sportive pér shkollén,
instalimin 1 sitemit t& internetit, firnizimi 1 shkollés mé llaprop dhe smart TV, 12 banor studenta
kané pérfituar bursé studentore. Rrugét té cilat jané né proces té tenderimit pér tu asfaltuar jané,
rruga “Avdi Xhagku”, rruga “Nexhmedin Ahmeti”, rruga “Martirét e Hogoshtit”, rruga “Taip
Sermaxhaj”, rruga “Rexhep Malaj”, rruga “Isa Kastrati”, rruga “Shefki Latifi” dhe rruga “Lagjja
e Batallve”, kéto jané rrugét t& cilat kané hyré né listen e rrugéve gé do € shirohen né fshatin
Hogosht.

Kérkesat e banoréve ishin t€ ndryshme si:

Kryetari i Kshillit Lokal Sejdi Latifaj: Faleminderit g keni gjeté kohé me ardhé, cilat projekte
kané pérfundu né Hogosht, g& pastaj t€ dim edhe ne se qfar duhet t& kérkohet dhe gfar jo?
Kérkesat dhe shqetésimet ¢ gytearéve, jané qé né matjen e rrugéve té ftohem edhe uné sepse nuk
kam qené né dijeni pér investimet qé po béhen né fshatin toné. Kérkesat e késhillit lokal jané:

rr. Al myrtaj e cila ajo rrugé vazhdon tek shtépit e pabanushme t& romve, 1r. lagjen Agaj
lonkretisht rruga te familja Dr. Bislim Agaj si dhe rruga te familja e Osman Agaj , rruga qé t&
shpie te Qurreli, rr. Rexhep Mihoveci, rr. Haki Efendi Sermagjaj riasfaltim. Si prioritet q& e ka
lokaliteti Hogosht éshté rruga e Arave, zgjérm i rrugés, pér mundésin e qasjes sé bujqéve. Rruga
né€ Dazhnie, riasfaltim 200m, 1r. né Marove, rruga e Kikés &shté pa asfaltuar dhe e di g& ka
problem me shpronsim, Shtépia e Kulturés né Hogosht nése mundemi me fut né renovim,
Shtrimu 1 ndriqimit publik degézim i rr. Avdi Xhagku, pér te Varresat, te Qurrelli, géshtja e
Kullés muze e Rexhep Malaj.

Drejtori i Urbanizmit Uran Berisha pérgjigiet: ne jemi né procedurd t& tenderimit té rrugve
lokale né aferisht mbi 150 rrugé, né Hogosht jané 10 rrugé, &shté rruga “Avdi Xhagku” degézim,
rruga “Nexhmedin Ahmieti”1 80m, rruga “Martirét ¢ Hogoshtit” degézimi 1,2dhe3, rruga “Taip
Sermaxhaj” vazhdim, rruga “Rexhep Malaj degézimi 1dhe 2, rruga “Isa Kastrati” degézim,
rruga “Shefki Latifi” dhe rruga “Lagjja e Batallve” punét e ndriqinit publik jang kérkuar, kéto
jané rrugét t€ cilat kané hyré né listen e rrugéve gé do té shtrohen né fshatin Hogosht.

Banon Rexbep Sermagjaj: kur kemi béré propozime né buxhetin e vitit t& kaluar, a kan hyré ato
propozimet g€ ne | kemi béré, sepse propozimet qé ne i kemi béré nuk jané maré parasysh
mirépo jané maré poropozimet ad hok, ato gka ne i kemi p&rmend dhe propozuar kané hy disa
por jo ato qka neve na interesojné.

Banori Xhemush Bigku: Kérkes e jemja éshté a ka mundési me na vizitu me shpesh, une di qe
nuk zgjidhen punet t€ gjitha vetém me kéts takim, tek varrezat né fund té fshatiti ka filluar njé
projekt dhe ka mbet ¢ pa pérfunduar, ujésjellési ka mbet i pa pérfunduar, stadioni, verrzat,
ndrigimi si dhe t& gjitha projekte tjera g8 kan filluar dhe jané mbet té pa pérfunduar.



Kryetari 1 ICshillit Lokal Sejdi Latifaj: pér tek varrezat me 6 gershor 2023 kamm béré ankesen tek
drejtoria e shérbimeve publiké, kérkesa rregullimi i ujrave té zeza té demtuar nga kompania
Arena, ja kam dérgu edhe fotot nga vendi 1 ngjarjes, pérseri kam béré ankes pér té njejtin
problem.

Drejtor: Uran Berisha: tek varrezat g€ e pérmendet, ka gené projekt i geverisjes sé kalur, mirépo
me pandim covid i krijoj disa porbleme- infalmacion, kané déshtu edhe disa projekte tjera dhe
Jané shképut kontratat, dhe punét jané mbet aty ku jané tashmé. Kemi njé konpmani g€ e kemi
kontraktuar pér riparim t& infrastrukturés, me kérkesen e juaj duhet t€ i adresohet menaxherit t&
kontrates, pér rregullimin e gypit.

Banori Naim Agaj: uné nuk po e shof té arsyeshme q€ rrugét q& nuk jané té banuara nuk ka
njeréz t€ I ipet pérparsi para rrugéve qé jané t€ banuara, jané tri rrugé € tjera gé jané t&
banueshmé duke filluar nga lagjja rr. Osmon Agaj degézim, rr. Torahim Agaj, 12 shpi, rr.
Rrustem Latifaj, 5 shtépi gjithésej 65-70m.

Banori Selim Jerliu: né fshatin Dazhnicé, uné e kamé njé fermé té lopve mirépo jamé i bllokuar
rruga nuk éshté e kalueshme, asfaltim i rrugés pér até vendé 180-200 metra gjatési, qé ka
mundési 1& rregutlohet ose duhet me e shu fermen.

Kryetari i Késhillit : Lokalitetin né Poligké kané kérkuar shiritjen e ndrigimit publik né fshat.
Asfaltimi [ rrugés né oborrin e shkollés.

Banori Vebi Kastrati: un€ jamé i shqetésuar me projektet qé jané té hapura, té filluara, té pa
pérfunduar dhe t& mbetura né gjysmé, pér mu shqetésim kryesor éshté projeti i Kullés s& Rexhep
Males g€ nuk éshté duke u punuar, nuk bllokohen projektet e nisura e me nis projekte té reja, a
figuron ky projket né komun a po jo? Riasfaltimi { rrugéve qé i ka hapé firma teuta mirépo
giysma jan€ t€ pa asfaltuara , si mahalla e epérme, mahalla ¢ poshtme nuk &shté pérfshi, tek
sermagjt nuk éshté pérfshi, kané béré punét né gjysmé. Stadioni i vjetér nuk ka filluar fare. Si
dhe kanalizimi vetém ka filluar dhe na ka mbajt peng? Projekte e reja, pastrami i rrénojave té
sht€pive t€ romve, qysh mundet me u bé njé zgjidhje sepse shtépit jané té shembura dhe éshté
shum e rrezikshme pér banorét, ky problem duhe t& zgjidhet, rregullimi i ndrigimit publik nga
fshati pér tek qurreli, tek Kalaja, mbjellja e drunjéve dekorativ, rregullimi i trotuareve tek ura
kryesore e fshatit 30 metra gjatési, p&rufodimi pér asfaltimi i rrugés pér te arat, pastrami i
mbeturinave inerte rreth pyllit mbi Hogosht, kétu né fshat ka familje q& qesin né rrugé jashté
oborrit t€ vet mbeturina inerte- material ndértimore, parkojné veturat né rrugg, qé éshté njé
pénges pér fshatarét, sepse rruga mbetet e pa kalueshme. N& mes stadionit sintetik dhe qurrelave,
e kemi njé pjes t€ miré (€ territorit pér njé park t& gjelbért, me drunjé dekorativ etij.

Drejtori Uran pergjigjet: pér Kullén e Rexhep Malés nuk &shté kompetencé ¢ komunés pér
rregullim t&€ monumenteve, kéto jané kompetencé e Ministris sé Kulturés, Derpartamenti i
Mbrojtjes s¢ Monumenteve dhe Qendrés Rajonale t& Gjilanit. Pér stadonin e vjetér sot na kané
dérguar zotimin pér fillimin e procedurave tenderuese, pér rregullimin e stadionit & vietér,

Kryetari 1 kshillit lokal pérgjigiet: q& i kané mbyll kéto pjes t& rrugéve ka qend presion i joné
kshillit lokal g€ t€ mbyllen gropat. Na kemi bé&r& mundésin gé& t& béhet riasfaltimi i rrugés nga
shitorja e Fatonit e poshté.



Bleranti menaxher i kontratés: kanalizmi ka filluar punén, dhe po punojné mirg dhe e kané kryer
600 metra, duke u bazuar né ato g€ i kané pru kapacitet e kompanis dhe kang punuar shpejt, ne i
kemi prité deri mé tani, i ka kérkuar mjetet financiare pér t& siguruar puna, né javen e ardhshine

ka me fillu me pjesen tjeter e kontratéz, si dhe muri mbrojtés nga Haki Latifaj deri tek brana.

Banori Regjep Sermaxhaj: Ne kemi shumé nevoj pér njé park, e kemi infrastrukturén afér lumit
t€ fshatit nga rruga Haki Efendi Sermagjaj, pérball shtépis s¢ {lir Kastrati, projekti &shté i
gatshém éshté vendi shuim ideal pér ndértimin e njé parku t& gjelbért.

Banori Rexhep Musliu: uné e kamé njé shtalié, kamé béré ankesé disa herd, mé pas mundési me
zgJéru rrugén pér tek arat.

Banori Naim Agaj: Uné kam kérkes pér rregullimin e stacionit t& policis qé &shté urgjente.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontalktit

1. | Sejdi Latifaj Asfaltimi i rr.” Ali Myrtaj, Me telefon
Asfaltimi i rr. “Lagjja Agaj”
Degézim,

Rregullimi 1 rrugés gé té shpie t&
“Qurreli”,

Asfaltimi 1 rr. “Rexhep Mihovci”,
Riasfaltim 1 rr. “Haki Efendi
Sermaxhaj”,

Zgjérim 1 rr. “Te Arat”,

Riasfaltimi i rr. né€ fshatin Dazhnic,
200m,

ASfaltimin e 1r, né fshatrat né
Marovceé dhe Kiké,

Renovimi 1 shtépis sé kulturés,
Shirimi 1 ndrigimit publik degézim i
rr. Avdi Xhagku, te Varrezat dhe te
Qurreli,

Pérfundimi i Kullds Muze té
Rexhep Malaj,

Shtritja e rrejtit t& ndrigimit oublik
né fshatin Poligké,

Asfaltimi i rr. né oborrin e shkollés.

2. | Regjep Sermagjaj Nértimi i njé parku t& gjelbért né rr. | Me telefon
“Haki Efend] Sermagjaj” afér lumit,

3. | Xhemush Bigku Pérfundimi i projekteve, Me telefon

4, | Naim Agaj 1 Asfaltimi i rr. “Osmon Agaj”, Me telefon
degézim,

Asfaltimi i rr, “Tbrahim Agaj”,




Asfaltim i rr. “Rrgustem Latifaj”.
Gjithésej 65-70m gjatési.
Rregullimin e stacionit t€ policigé,

5. | Selim Jerliu Asfaltim 1 rr. né fshatin Dazhnicé, | Me telefon
180-200m.

6. | Vebi Kastrati Pastrimi i rrénojave 1€ shtépive 18 Me telefon
romve,

Shirirja e rejetit t& ndrigimit public
nga fshati deri tek Qurreli dhe tek
Kalaja,

Mbjellja e drunjéve dekorativ,
Rregullimi i trotuarit tek Ura e
fshatit , 30m,

Asfaltimi i rrugés pér tek Arat,
Pastrimi dhe hegja e mbeturinave
inerte,

Ndértimi 1 njé parku té gjelbért né
mes Stadionit sintetik dhe Qurrelit,

7. | Regjep Musliu Zgjérimi i 1r. tek “Arat” Me telefon

T¢ gjitha kéto kérkesa t& banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato qé kané prioritet mé shumé do t& inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi g€ nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 20:52 .

Procesmbajtése:

Sal.;:- ire Krasnigi




Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

Lista e pjesémarrjes s¢ qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Hogosht

Data:

08.07.2024

Ora: 19:30
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1 SHQ;: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografite i snima mene | moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili &tampan.
2 SHQ: Me kété nénshkrim, uné iap pélgimin tim q& Komuna té pérpunoj t& dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opitina
obraduje moje liéne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zagtiti podataka o li¢nosti na Kosovu.
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